
ü

rp
C d¡ Lentinittà

Libero Consorzio Comunale di Siracusa

N. 308 Registro Generale del 2710312024

DETERMINA DEL COORDINATORE DEL l"SETTORE
N.69 DEL 22t03t2024

OGGETTO: GONGESS¡ONE CELLA OSSARIA N.207 SITA NEL PROSPETTO SUD DEL
CIM¡TERO DI LENTINI.



  
COMUNE DI LENTINI 

LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI SIRACUSA 
 
 

DETERMINA DEL COORDINATORE DEL 1° SETTORE 
 

N° 69  DEL 22/03/2024 
 

OGGETTO: Concessione cella ossaria  n.207 sita nel Prospetto Sud del Cimitero di Lentini. 
  
Premesso che: 
-che con nota prot. di entrata n.  6953 del 21/03/2024 il sig.Cattano Marco,  nato ad Augusta il 14/10/1972, 
ha  avanzato istanza per ottenere la concessione di una cella ossaria presso il Cimitero di Lentini  da servire 
per  il padre  Cattano Lorenzo, nato a  Lentini  il  04/01/1946; 
Vista la quietanza di pagamento del 21/03/2024  n. 02000000009177163 di € 50,00 per costo della cella 
ossaria; 
Accertata la regolarità della pratica relativa alla concessione della cella ossaria; 
Ritenuto di poter accogliere la richiesta del sig. Cattano Marco, stante la disponibilità delle celle ossarie e di 
assegnare la cella ossaria n.207 sita nel Prospetto Sud  del Cimitero di Lentini; 
Visto il D.P.R. n.285/1990, le vigenti norme sanitarie di polizia mortuaria, le norme generali sulle 
concessioni demaniali e il vigente Regolamento Comunale del cimitero;  
Dato Atto che non sussistono cause di incompatibilità di cui al D. Lgs. n. 39/2013, e consapevole 
dell’obbligo di comunicazione tempestiva in ordine all’insorgere di una delle cause di incompatibilità di cui 
al citato D. Lgs. n. 39/2013; 
Dato atto dell'assenza del conflitto di interessi ex art. 6 bis della L. 241/1990, come introdotto dalla L. 
190/2012 e come previsto dal Piano Anticorruzione dell’Ente, del Redigente e del Coordinatore del I Settore;  
Ritenuta la propria competenza come da decreto del Sindaco n. 27 del 16/05/2023 e da decreto del Sindaco 
di proroga n. 4  del 27/02/2024; 
   

 
D E T E R M I N A  

 
Di Concedere la cella ossaria n. 207 sita nel Prospetto Sud del Cimitero di Lentini al sig. Cattano Lorenzo, 
nato a Lentini  il  04/01/1946 da servire per lo stesso. 
Di Precisare che tra il Comune di Lentini e il concessionario succitato sarà sottoscritta apposita scrittura 
privata. 
Di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun onere finanziario per l’Ente comunale e non 
ha refluenze sul Bilancio. 
Di Stabilire che, successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio comunale, 
saranno assolti, a cura di chi di competenza, gli obblighi previsti dall’art. 37 del D.Lgs. n°33/2013, 
sull’apposita sezione “amministrazione trasparente” del sito internet dell’Ente. 
 
Il Redigente 
 R.V.Russo           

                                              
                                                                                                                                    IL COORDINATORE DEL 1° SETTORE 
                                                                                                                  Geom. Carlo G. Maci 
 

 Firmato digitalmente da
CARLO GIUSEPPE MACI

C = IT
Data e ora della firma: 22/03/2024 17:52:32

Utente
Rettangolo

Utente
Rettangolo

Utente
Rettangolo



 

Allegato alla Determina n. 69 del 1° SETT. del  22/03/2024 

 
 
OGGETTO: Concessione cella Ossaria n. 207 sita nel Prospetto Sud del Cimitero di Lentini. 
 

IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE DEL PRESENTE PROVVEDIMENTO, AI 

SENSI DELL’ART. 147-bis,COMMA 1, DEL d.lGS. 267/2000 E DEL RELATIVO 

REGOLAMENTO COMUNALE SUI CONTROLLI INTERNI, IL PRESENTE 

PROVVEDIMENTO NON NECESSITA DI PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE IN 

QUANTO NON COMPORTA RIFLESSI DIRETTI O INDIRETTI SULLA SITUAZIONE 

ECONOMICA- FINANZIARIA O SUL PATRIMONIO DELL' ENTE 

 

 

Prot..n. 322 del 26/03/2024 



 

Si attesta che i l  presente 
at to, ai  sensi 
del l ’art.32,comma 5, del la 
L.69/2009 e s.m.i .   è stato 
Pubbl icato al l ’Albo Pretorio 
del si to informatico del 
Comune 
www.comune.lent in i.sr. i t   

dal  27  /03/2024  _____________

al   11/04/2024____________

col N.  __________  per quindici
giorni  consecutivi  –  ai  sensi
dell’art.  11  della  L.R.  3/12/1991
n. 44 e che nel suddetto periodo
non  sono  pervenuti  reclami  e/o
opposizioni.

Lentini,  _______________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il  sottoscritto  Segretario  Generale  su  conforme  relazione  a
fianco segnata,

C E R T I F I C A  

che copia della presente determina è stata pubblicata all’Albo
Pretorio  del  sito  informatico  del  Comune
www.comune.lentini.sr.it  dal 27  /03/2024   al 11/04/2024 

– per  quindici  giorni  consecutivi  –  ai  sensi  dell’art.  11  della
L.R.3/12/1991  n.  44  e  che  non  sono  pervenuti  reclami  e/o
opposizioni.

Lentini, li ______________________         
                                                         

                                                          IL Segretario Generale

Il Responsabile uff. Protocollo

e Messi
___________________

              


